
Dodávka informačních tabulí pro označování staveb na území Jihomoravského kraje
Číslo smlouvy kupujícího: 69/2024/99 Číslo smlouvy prodávajícího:

__________________________________________________________________________________________

Strana 1 (celkem 4)

KUPNÍ SMLOUVA
_________________________________________________________________________________________

KUPUJÍCÍ
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

A

PRODÁVAJÍCÍ
DoZBos s.r.o
sídlem Průmyslová 2641/12, 680 01 Boskovice IČO: 29372381
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně, sp.zn. C76340
zastoupena Ing. Mgr. Josefem Janíkem, jednatelem

spolu uzavírají Kupní smlouvu dle zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku:

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Tato Smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu
s názvem „Dodávka informačních tabulí pro označování staveb na území Jihomoravského kraje"
zadanou kupujícím jako zadavatelem.

2. Účelem smlouvy je dodávka informačních tabulí pro označování staveb v Jihomoravském kraji
včetně příslušenství dle přílohy č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“).
Zbožím jsou informační tabule o rozměrech 1 000 mm x 1 500 mm v provedení FeZn, lisovaná,
nereflexní, velkoplošný digitální tisk s UV laminací. Součástí plnění je dodávka příslušenství – FeZn
sloupek 40/40, spojovacího materiálu, podstavce. Tabule musí mít základní parametry dopravních
značek. Součástí plnění jsou veškeré práce a služby související s dodáním zboží. Zboží bude dodáno
minimálně v počtu 100 ks.

3. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu zboží v množství, způsobem a jakosti dle této smlouvy
a že převede na kupujícího vlastnické právo ke zboží, a kupující se zavazuje zboží převzít a uhradit
za ně sjednanou kupní cenu.

II. DODACÍ PODMÍNKY

1. Kupujícímu bude zboží dodáno po účinnosti této smlouvy, přičemž 100 ks zboží (tabule včetně
příslušenství) bude dodáno jednorázově a nejpozději do 15.04.2024. Prodávající se rovněž zavazuje
dodat kupujícímu další zboží dle potřeb kupujícího, a to až do celkového počtu 60 tabulí (včetně
příslušenství), na základě objednávek kupujícího, které budou učiněny písemně elektronicky na e-
mailovou adresu oprávněné osoby uvedené v odstavci 4. Další zboží uvedené v předchozí větě bude
dodáno vždy nejpozději do 30 dnů od doručení objednávky prodávajícímu. Kupující není povinen
odebrat zboží nad rámec první dodávky (100 ks do 15.04.2024).

2. Místo plnění – provozovna kupujícího – Ořechovská 35, 619 00 Brno – Horní Heršpice.
3. Přesný termín dod í povinen sdělit prokaz

kupujícího panu mailem na adresu:
(tel.: +420 737 237 237) minimálně tři pracovní dny předem. Termín předání zboží bude stanoven
tak, aby připadal na pracovní den od 8:00 do 14:00 hod. Zástupce kupujícího potvrdí prodávajícímu
přesný termín dodání zboží (elektronicky,

4. Opráv odávajícího je
e-mail: tato osoba je oprávněna k veškerým právním jednáním dle této smlouvy,
je také dodatky k této smlouvě.

5. Zboží bude předáno oprávněnému zástupci kupujícího v místě plnění na základě dodacího listu.



Dodávka informačních tabulí pro označování staveb na území Jihomoravského kraje
Číslo smlouvy kupujícího: 69/2024/99 Číslo smlouvy prodávajícího:

__________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 4)

6. Kupující si vyhrazuje právo nepřevzít dodávku v případě, že předmět koupě vykazuje zjevné vady či
poškození nebo bylo-li dodáno jiné zboží než je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy. V případě
nepřevzetí i jen části zboží z důvodu uvedených v předchozí větě, není zboží dodáno řádně. O této
skutečnosti smluvní strany neodkladně vyhotoví zápis, který stvrdí svým podpisem oprávnění
zástupci obou stran.

7. Přechod vlastnictví na kupujícího nastává okamžikem podpisu písemného dodacího listu. Přijetí bude
potvrzeno podpisem dodacího listu oprávněnými zást h stran. Osobou oprávněnou
k podpisu dodacího listu ze strany kupujícího je pan v případě nepřítomnosti jím
pověřená osoba.

III. KUPNÍ CENA

1. Kupní cena je stanovena jako jednotková cena zboží a je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.
2. Cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího včetně dopravy a předpokládaných cenových vlivů.
3. Ke kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuální výši. Prodávající odpovídá

za správné určení sazby DPH. Celková částka dokladu zůstane bez zaokrouhlení.
4. Kupní cena bude placena na základě faktury s náležitostmi daňového dokladu.
5. Splatnost faktur je stanovena na 30 dnů od doručení faktury kupujícímu. Za den uskutečnění

zdanitelného plnění se považuje den předání zboží strany se dohodly, že faktura
bude kupujícímu doručena elektronicky na adresu

6. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné část
7. V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné, neúplné údaje nebo bude vystavena v rozporu

s touto smlouvou, je kupující oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu k opravě. Prodávající je povinen
fakturu opravit či vystavit fakturu novou s novou lhůtou splatnosti a doručit ji kupujícímu.

8. Zálohové platby se nesjednávají.
9. Prodávající dává souhlas s platbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě, že bude

v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný než zveřejněný
bankovní účet podle § 109 odst. 2 písm. c) zákona č.235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

IV. ZÁRUKY A ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců od předání a převzetí zboží.
2. Kupující písemně oznámí prodávajícímu zjištěné vady zboží. Vadou jsou odchylky zboží

od výsledku stanoveného touto smlouvou a od způsobilosti zboží k řádnému užívání, které se projeví
v průběhu trvání záruční lhůty.

3. Kupující umožní prodávajícímu prohlídku vadného zboží. Prodávající je povinen vyjádřit se
k reklamaci do 5 dnů po obdržení oznámení o reklamaci. V případě oprávněné reklamace bude vada
řešena dodáním nového zboží nebo vrácením vadného zboží prodávajícímu a vrácením kupní ceny
kupujícímu. Výběr řešení vady je zcela v kompetenci kupujícího.

4. V případě řešení reklamace dodáním nového zboží je sjednána lhůta pro dodání nového zboží
do deseti kalendářních dnů od doručení písemného požadavku kupujícího prodávajícímu. Ve stejné
lhůtě je povinen prodávající odvézt na své náklady zboží vadné.

5. V případě, že kupující zvolí způsob řešení reklamace zboží vrácením, je povinen prodávající zboží
převzít v místě provozovny kupujícího nejpozději do 10 kalendářních dnů od doručení reklamačního
dopisu a v této lhůtě vrátit kupujícímu kupní cenu reklamovaného zboží. Vlastnictví a nebezpečí škod
vráceného zboží přechází na prodávajícího dnem převzetí od kupujícího nejpozději však 14 den
od doručení reklamačního dopisu.

6. Bude-li prodávající v prodlení s dodávkou zboží nebo s řešením záruční vady je povinen uhradit
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny zboží bez DPH za každý i jen započatý
kalendářní den prodlení.

7. Bude-li kupující v prodlení s úhradou kupní ceny nebo její části, je povinen uhradit prodávajícímu
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky v Kč bez DPH za každý i jen započatý den prodlení.

8. Ujednáními o smluvních pokutách nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody.
9. Smluvní strany se dohodly na možnosti započítat jakékoliv vzájemné pohledávky, tedy i smluvní

pokuty, úroky z prodlení a náhradu prokázané škody. K zápočtu dojde snížením výplaty
vyfakturované částky o případnou smluvní pokutu, úrok z prodlení či prokázanou náhradu škody.



Dodávka informačních tabulí pro označování staveb na území Jihomoravského kraje 
Číslo smlouvy kupujícího: 69/2024/99                                                          Číslo smlouvy prodávajícího: 
  

__________________________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 4) 

         

V.    TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou. 
2. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení prodávajícím; 

podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 
- prodlení prodávajícího s plněním o více než 30 kalendářních dnů; 
- v případě, že dojde k dodání zboží, které nebude splňovat požadavky uvedené v příloze č. 1 

Specifikace zboží, jednotkové ceny; 
- v případě zahájení insolvenčního řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 

řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů vůči prodávajícímu, úpadku 
prodávajícího, prohlášení konkursu nebo zahájení řízení o nuceném vyrovnání před dodáním 
zboží; 

- nepředání kupujícímu nového zboží do 20 dnů od doručení písemné reklamace dle čl. IV. odst. 4. 
této smlouvy; 

- nepřevzetí vráceného zboží nebo nevrácení části kupní ceny dle čl. IV. odst. 5 této smlouvy; 
- uvedl-li prodávající v nabídce na veřejnou zakázku nepravdivé údaje; 
- z důvodu uvedených v § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek; 

3.  Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě: 
- úpadku kupujícího ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, prohlášení konkursu nebo zahájení řízení o nuceném 
vyrovnání před dodáním zboží; 

- prodlení kupujícího s převzetím zboží, ačkoliv byl prodávajícím písemně vyzván, o více než 60 
kalendářních dnů; 

- prodlení s úhradou kupní ceny o více než 90 dní. 
Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká okamžikem doručení písemného oznámení o  odstoupení 
druhé smluvní straně s účinky ex nunc.    
                  
Smluvní strana, jejíž porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy bylo důvodem pro odstoupení 
od této smlouvy, nemá nárok na úhradu náhrady škody, která jí odstoupením od smlouvy vznikla. 
Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran.  

 

VI.  SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou oboustranně podepsaného dodatku k této smlouvě, 
není-li v této smlouvě stanoveno jinak. Pro změnu odpovědných osob uvedených v čl. II. odst. 3. a 4. 
této smlouvy není vyžadována forma dodatku, musí být ale předem prokazatelně oznámena druhé 
smluvní straně. 

2. V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, se 
má za to, že písemnost byla doručena. 

3. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění jednat za smluvní 
stranu. 

4. Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí. 
5. Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí ustanovení § 1978 

odst. 2, § 2123, § 2562, § 2090 a 2091 občanského zákoníku. 
6. Prodávající souhlasí s případným zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající dále souhlasí se 
zveřejněním celé smlouvy včetně všech příloh, jejich dodatků a skutečně uhrazené ceny 
na protikorupčním portále Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele kupujícího. 

7. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., . o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy zajistí kupující. Prodávající označil tyto jmenovitě 
uvedená data za citlivá nebo obchodní tajemství, která nepodléhají zveřejnění: nejsou. Prodávající si 
ověří před zahájením plnění dle této smlouvy její uveřejnění v registru smluv. 

8. Tato smlouva je uzavřena elektronicky. 



Dodávka informačních tabulí pro označování staveb na území Jihomoravského kraje 
Číslo smlouvy kupujícího: 69/2024/99                                                          Číslo smlouvy prodávajícího: 
  

__________________________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 4) 

9. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru 
smluv.  

10. V souvislosti se smluvním vztahem bude kupující zpracovávat osobní údaje fyzických osob 
vystupujících na straně prodávajícího, a to za účelem ochrany svých oprávněných zájmů jako smluvní 
strany, v rozsahu identifikačních a kontaktních údajů po dobu práv a povinností ze smluvního vztahu 
a lhůt odpovídajících skartačním lhůtám podle spisového a skartačního řádu kupujícího. Veškeré 
poskytnuté osobní údaje budou zpracovávány v souladu s platnou a účinnou legislativou, zejména s 
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Prodávající se zavazuje informovat fyzické osoby – své 
zaměstnance nebo smluvní partery o zpracování osobních údajů kupujícím podle tohoto odstavce. 

11.  Nedílné součásti této smlouvy jsou přílohy: 
 

1. Specifikace zboží, jednotkové ceny 
 
 
 
 
V Boskovicích, dne 26.2.2024        V Brně, dne 26.2.2024       

 
 
 
 
 

Ing. Mgr. Josef Janík  Bc. Roman Hanák 
jednatel společnosti  ředitel SÚS JMK 

     DoZBos s.r.o. 


